est in linea collateralis, ultimo possessori, tanquam proximiore sibi aut representante, de proximiorem, ut de stirpe eius, in quo majoratus fuit institutus, aut illi collateralis aboquin, si sit de alia stirpe, et si proximiorem sit ultimo possessori, non succedit in eo majoratu, sed succedit proximiorem de stirpe institutoris, aut de stirpe eius, in quo majoratus fuit institutus. Verbi gratia, si ultimus possessor majoratus ducat eam uxori, que habebat filium ex priori matrimonio, & suscipiat ex ea filium primogenitum talis possessor majoratus, atq; cedat, recte, eo filio suo primogenito, qui succedit in majoratu; si talis primogenitus moratur sine prole, non succedit illi in eo majoratu frater suus tertius, et si nullus proximiore, quam ceteri iplius confanguntur, eo q; non sit de familia institutoris, neq; de familia eius, in quo primo fuit institutus is majoratus, sed de alia familia; sed succedit proximiorem ultimo possessori, qui sit de familia institutoris, aut eius, in quo majoratus est institutus, et patruus aliquis, aut patrulus, vel aliis, qui de ea familia repertus fuerit et proximiorem. Ita Molina lib. 3. de pri. mog. c. 9. n. 2. id est ex lege est satis notum.

13 Quae dicta sunt hac, & precedente disputatione, circa ordinem succendi in majoratus huius Castellie regni, summae intelligenda sunt in successione in feudo, emphyteusi, anniversarii, seu capellis, aut iure patronatu, quando hoc in modum majoratus instituta, aut cöcilia sunt, ut in diuina de uno in aliis derivate sint in familiä aliqua. Ita Couar. de præc. qq. c. 3. n. 13. §. penult. Molina lib. 3. de primog. c. 6. n. 41. & c. 3. n. 19. & lib. 1. c. 1. n. 26. &c. 37. Quid autem dicendum de iure communio, & Luhitano, infra explanabitur.

S Y M M A R I U M.

In fiduciis commissis familie reliquo succedunt proximiore ultimo possessori, licet remittentes sine institutori. Idem de successione in regno & in majoratibus, scruta in hoc regno representatione in co*lloquio*.

2 Ultimo majoratu possessori si quis probet esse cognatum in certo gradu, & dicat ipsum esse proximiorem in gradu, non ad ipsam spem. Stat id probare, sed ad alios probare pertinet, cum non esse proximiorem.

3 In fiduciis commissis familie reliquo, sive particolare sit, sive universale, locus non est representatione.

Num ultimo majoratus possessori succeedere debet, consanguineus ipsi proximiore, an vero proximiorm majoratus institutori. Idem de fideicommisso familia reliquo. Et num in eo locum habeat representatio. Disp. 628.

D quod sepe in praecedentibus dictu est, neque proximiore ultimo possessori majoratus, debere in majoratu succedere, quando aliud in institutione non fuit expressum, esto aliud reperiatur, qui proximiore majoratus institutori sit, modo tamē is nō sit de extranca familia institutori, aut ei, in quo majoratus fuit institutus; est hoc loco, antequam ad alia transcamus, examinandum, an verum sit.

Parte, que negat, suaderi potest. Primo, quoniam is, qui, post ultimum majoratus possessorum, vocatur ad majoratum, non vocatur ab ultimo possessori, sed ab institutore, neq; accipit majoratum ab ultimo possessori, sed ab institutore, ut lege in praecedentibus dictu est; mentiq; primi institutore est standum, quem intendent, post ultimum possessorum, succedere in eo majoratu; cum ergo credendum sit, magis dictum suisse institutori sibi propinquiorum, quam remotiorem, esto propinquiorum, et ultimo possessori, cumq; proinde potius ad cum majoratum vocasse, consequens est, ut in eo carent proximiore institutori, non vero proximiore ultimo possessori, succedit in majoratu.

Secondo, quoniam, quando fiduciis, **Secondum** sum a testatore reliquum fuit familiae, nominatis famen aliquibus in particulari, qui illud fidei primo obiungit, hec in Modellinus, cum ita legatur, ut in fiduciis, nō in legatis, a laice commissis, quod familia relinquatur, bi ad petitionem eius admitti possent, debentque nominari sunt, cui post eos omnes extinguitur (unde colligit doctores, quo Cesar de præc. qq. c. 3. n. 4. 5. 6. referunt ac sequitur, eos omnes in uice fidei commissare celeri substitutos, ut fideicommissum ad alios non trahat, antequam omnes sint extinti) qui ex nomine (id est, ex familia) defundi fuerint eo tempore, quo testator morietur; et (admitti scilicet debet) qui ex his, id est, qui inter eos, proximo gradu procreari sunt, sive specialiter destinatis.

Actas de Viterbo, volumen I, folio 10v.

Ad hanc voluntatem suam extendit,
Vbi videt, recte fiduci commissa familia
nominatis aliquibus, qui primo loco illud
obtinant, non succedere his postea sibi
les de familia testatoris, qui ipsis sunt pro-
ximiores, sed qui proximiiores sunt testa-
tori, tempore, quo ille mo ratus est, quando
testator aliud in parte sibi non expedit:
ergo id erit dicere dum in successione etiam
post, ut scilicet non succedat ultimus posses-
tor, qui illi proximior fuerit in gradu, sed
qui proximior in gradu institutor fuerit.

¶ Confirmatur; quemadmodum, ut constat ex i.
v. C. de verbis figuratis, in arcu gloriae ibi verba
post eos, in fiducia misericordie famulis felicitate
succedunt, qui cum sunt de familia tau*quid* cognit
nati testatores ordine, quo eidem succederent ab intellegato; ergo eodem modo in
majoratu succedunt iustitiori, qui proximiores
ipsi fuerint in gradu, ac si eidem succederent ab intestato.

Propter communione etenim viris questionis curatae, dicendum primo loco est de fidei commissione familiae relictio, non in modum maioratus; sed ut dividatur ordinem, quodam semper inter proximiiores in gradu de cunctis, ita ut a proximioreibus in gradu dermetur ad alios: proximiiores modo diff. 77. explicato. Queritur vero, verum ei fidei omnis lucedere doleant proximiores ultimo possessori, an vero teatari, quando duo aliqui, aut plures, temporier fuerint, et unus proximior ultimo possessori, & alter teatarius. Comonist, viri deuteri, & dotorum sententia, quam refutat Melius libro, de primis, b.c. v. 4. & quando sententia sequitur Coqar. de praestaque, s. 5. q.d. propter rationes propriae, atque in factu et ceteris iugis teatari, non vestrum possessori, quando a suis hunc, et consilium de voluntate teatatoris. Omnes enim contenti, in causa diis distributionibus semper ex plurimis, attentis omnibus circumstanti, concurrentibus, expenden- dum esse, qui fuerit voluntas disponens, & quidem, si sita deprehendatur, sufficiet, ut colligatur illi eis standum. Quod inde vero aliunde acerba pars: deprehenditur, voluntatem illius, communem orationem testentur, et docetur est, alienum ei, in cause proximiorebus teatatori.

¹ Constatueremus fieri autem alijs pampum
rini, quos Gouar. ubi supra referit, & quos
referunt ac sequuntur his [in]tra eis supra n.
47. & lib. 5. cap. 11. & ann. 1. Ital. Clari. 5.
lib. 5. cap. 11. & ann. 1. Ital. Clari.

Acis. 314. n. 9. *Alius. Valens de treemphy. q.
3. n. 34. n. 9. nepe succedere proximiori vili-
mo possessori, esto alius proximior. It se
flatori.*

B ill. Vero utrumque questionem simili ex-
pediamus. Quid ad maioratus attinet, Co-
esar, c. 8. citato. n. 6. i. o. consentit, suc-
cedentia maioratu proximiorem ultimo
possessori, tam in linea descendenti, quam
non existentibus descendentibus, in linea
transuersa, admissa semper ea repre-
sentatione, tam in linea descendenti, quam
in transuersali, quam lex. qo. Tauri in pri-
ma, & in secunda sui parte, admittit se ita-
junt. Nequissimorum in maioratis
debet aliarum successionum, etiam in si-
de commissarii familiis relictis, statutis, esse
arctandam. Idem autem ibidem, n. 3. s. se-
unda conclusio (quem resert, & explicat
Molina, c. 9. citato. n. 1. merito affirmans,
omnes in eo concursum, ita si fideicommissum
relictum sit familia, atque via recta
descendat a testator, per lineam descen-
dentiem a filiis ad nepotes, & a nepotibus
ad pronepotes, & ita in infinitum, verum
esse in eo fideicommisso, dum ita deriu-
atur, proximiorem ultimo possessori successi-

Cdere in eo, ut in aliis processione
ri. Quoniam fidem commissam descendenti-
bus ab ascendentibus reliqua cum gradami-
ne, ut alii restituantur, semper habet eas
tacitam conditionem, si ita grauatus sind
libens decrescit, iuxta. 1. cum aliis si de-
condit, & demonstret, cum acutissimi. Cede
fidei commissi, generaliter, 5. Cum autem
C. de inst. & subst. & h. r. titu. 4. part. 6.
dicimusque est disputatio. 190. Quid
est disputatio. Hispanus perit.

Clara etiam actus acutus est in episcopis, res-
sumum est, succedere tempore proximorem
vistimo possessionem, esto remotor sic in situ-
Do, quod dicitur de defensione, ordinis
principio dicitur, titulus, pars 2. & prima par-
te leges ac. Tamen si quod tractari facilius
in his malitieribus, quae regnum non sunt, sec-
unda representatione, secunda parte legit
40. Fauit haruta. Primum probant aperte
quo iura citata. Secundum recto, quod ad
regnum atinet, probat perspicue lex, citata
tulit in verbis. Propter istos factus sit deces-
sus feliciter ex ultimo possidente, id est
dante regno eius, propter propriam partem, eisdem vide-
libet ultimo possidente, ut ex se & ex ceteris
ius ordine liquet. Et quoniam prius regni in
stitutor fuit Republica scripta, & ne Regni ab
eiusmodi de iniuria uite regis sermo deponitur p

O 3 quies

quiori regni institutori. Idem non mindis per scriptum probat lex, q. citat. p. 2. illis verbis: «algidos de los otros»; que son mas propinquos parientes a los Reyes al tiempo de su fallecimiento. Et hoc esdem iurisdem probant de tali quibus huius Castellae regni maioribus, argumento a regno ad eatus maiorum, tamen ab ex parte primo omnius, ad cuius corpora consentur alii instituti, quando aliud non est expressum. Idem etiam probat secunda pars legis, q. 2. Tauri, qui insuper statuit, quanta nichilominus representatio in ea collateralili linea sui admittenda. Rex ite Sebastianus in Lusitania, l. 13. tit. 1. part. 6. declarauit ac statuit, ut in maioribus, qui non essent de bonis & crone regni (in illis unius solum successerunt filii masculi ultimi possessoribus, iuxta legem mentalem) succederet proximior consanguineus ultimo possessori, quando institutor maioratus aliud non expersit. Sic enim lex illa habet. Ordens del Rey nosso señor, que de aqui en diante nos manda o que bles nascidos de qualquier qualidae, sucederá o parente mais chegado ao ultimo possidor, quando o primeiro institutor não declarar, ou dispor em otra manera. E na successão dos bles da coroa, não haverá lugar esta ley, se se parlara a cerca disso a disposição das ordens nascidas e das doações das casas nobres. In illo et sententia, que communis est in maioribus, vñlunga Hispanijs recepta, ut referintur et sequuntur. Molina de primog. c. 6. n. 47. & lib. 3. c. 9. & Alvar. Valas. n. 34. citato, confirmatur a Molina in fideicommissis familiae relictis, his sed rationibus, paulo amplius a nobis corroboratis. Primo, quoniam, si in maioratu successione, aut in fideicommisso familiae relitto, attendenda esset proximiras, non comparatione ultimi possessoris, sed comparatione primi institutoris, aut testatoris, id fane, ex communiter evenientibus esset impossibile ut deprehenderetur ac sciretur, vel certe esset adeo difficile, ut, moraliter loquendo, impossibile fore optimo posset appellari: quare id irrationabiliter, ac perniciose esset statutum; quod de nullo prudente ac probabo. institutor est presumendum: quo sit, ut ad evitandum tantum absurdum, credendum non sit, eam facere institutum memorem, sed per Epicheim contrarium sit arbitrandum, & amplectendum. Quod autem id absurdum sequatur, facile patet, quoniam in maioribus, aut in eiusmodi fideicommissis, in institutis retro a ducentis annis, aut supra, omnino sciri non potest, quis lig

A proximior primo institutori, quod ad id necesse esset scire & computare generationes omnes, que ab illo, me distractis singulis illis filiis, & medianotibus alijs remotoribus descendenteribus, profluxerunt, quod esset impossibile: preterim cum, interim dum successio esset per lineam directam ex ultimo possitore, succederet proximior in eo ordine ultimo possitore, et remotorius esset a primo institutori, ut dictum est, & solum quando esset transitus ad collateralem (quod longè rarius evenit) esset facienda suppeditatio illa, que ad proximum institutorem, ut intelligeretur, quie esset illi proximior: quod omnino esset impossibile. Et quoniam in his maioribus, qui de novo instituuntur, interim dum longius progrediuntur generationes, difficile non esset deprehendere, quis esset proximior consanguineus primo institutori; temporis tamen progressu, esset omnino similiter impossibile: ac proinde absurdum illud locum habet in omnibus maioribus, ac fideicommissis familie relictis. Et multo magis habet locum in fideicommissis, in quibus fideicommissum semper dividitur inter omnes, qui pares sunt in gradu post ultimum possitorem: quia de causa esse debent multi ultimo possitores, et plures, quod longius progressu fuerint generationes: quare incipiendo a singulis, difficilius computarentur generationes, ut deprehenderetur, quis, tanquam proximior consanguineus testatoris, vicinus que eorum succederet, in portione eius fideicommissi, que ad ipsum deuenit. Secundo, quoniam, licet (quando fideicommissum relinquitur) familiis exprimendo, ut ante omnes succedant in eo certi designati, & postea succedant, qui sunt de familia, non exprimendo; qui ante quos succedant ex ijs, qui sunt de familia, non qui proximiores sunt illis designatis, sed qui in primo, proximiori, gradu sunt testatori, ut habetur. cum ita legatur. 4. in fideicommisso. ff. de leg. 2. postea tamen succedunt, qui sunt de familia gradatum eo ordine, quo succeditur ab initio testatoris, ut habetur. l. vlt. C. de verb. signis. & affirmant glos. 6. in fideicommissis, citato, verb. moretur, & Doctores communiter: in successione autem in ordine ab initio, semper attenditur proximitas comparatione ultimi possitores. Tertio, quoniam eadem affectione, quia in institutis motus sunt, ad præferendum ultimum, aut ultimos possitores, ceteris,

renis, est præsumēda, ut censeatur alij p̄f-
ferre, qui fuerint proximiōres vltimū pol-
leges dñis, si aliud non expr̄s̄tur: quia ratio
concludit necessariōem in ijs, quā ab ultimo
priuilegiōe & ab institutōre, descendunt,
ab hebdomadī l. cum annis, & maiora supra ad huc
probandum circulatū a p̄p̄to vero ex quadam
veritatis causa, & p̄fsumptuō institutōre
volutatē, nō modicū idem confir-
mat. Quādquādam in seruo patrō, il-
licet non succedant, nisi descendentes ex
patrō, clementia dñis est, ut constat. 2. i.
Ab omnibz dñis fragm̄to, in eo tamen succe-
dit, temp̄r proximiōres vltimū posse
fieri, nō sūmō proximiōres ēi, cui primū
est cōsideratiō, & à qua in reliquo est de-
pendit, et patrōcīo de natura successōis. sed
Gedocane & Forma & de alijs quos Molina. 2.
dictatōrum, que seruo de sequitur ergo idem
enī in maioriā dñis ac dieclomis fā-
miliis reliquias sumi sub dñi cōm̄tō rōm̄

Secundum. Quid ad secundum argumentum attinet, obserua gloisam in eo. si in fidicominib[us], verbis quies has, & post eam Conar. cap. 2. citato, n. 2. & plerosq[ue] alios, ita expone cum paragraphum: quod quando testator reliquit fidicominissimam familiæ, nominatis aliquibus, qui primò illud obtinuerint, primò conferuent vocati illi nominati, deinde illi de familiâ, qui proximiores essent testatori tempore mortevilius; & tertio loco, quæcumq[ue] (proximiioribus felicitè gradu testatori, ut ipsi expounderint) proximo gradu præteriti sunt. Ego vero non ita inteligo cum paragraphum, sed ut dilucide, & abiq[ue] lavavi, illud expositum in argumento proposito. Nempe, quod p[ro]mo censierat vocati illi nominati domino verò, non suc-

Acessores eorum, sed qui sunt de familia descendenti tempore, quo ille mortuus est: & id plane significatur dum post illa verba est pos. nos (dominatos scilicet in particulari) omnes eximis suis, subiungitur qui ex nomine eius, ex familia descendentes, et tempore, quo testator morieretur. Deinde expositus est idem natus quo ordinis familia descendenti censeatur. Testator per illos nominatos vocatis, dicitur, aut (id est, ut admitti sollet debent) quod per illis non quidem proximi oribus in gradu defuncto, ut gloria, & alijs exponit, inquit in filios tales adhuc. Modestum est preterea, & quasi verbum, ex his significatur, et parates precepcionis proximo gradu, & nostra intelligitur, & exponit, sed ceteris his (id est, qui inter eos, qui sunt de familia proximo gradus, testatoris) precepit, sicut siue ab aliis in institutore, sive ab alio. Atque cum textu ita exposito plane cōsentient verba illa, que in eo viterius subiunguntur, non possunt defunctorum in viderioribus voluntatibus esse extendendis, id est, nisi specialiter testator voluntari viteriores alios illis preferre. Itaque nullus sententia, non di linguit Medicinus in eo cœtu, tres gradus vocatrum, ut volum autem, quos impugnamus, nempe non nominatum vocatis, & post eos, proximi in gradu testatoris, & post hos, qui ex his proximo gradu procreatis sunt, sed distinguit duos solos priores gradus: quia soluti intendit docere, in eo cœtu, post primos nominatum vocatarios succedere proximos ipsis gradu, sed proximos gradu testatori. Qui autem viterius succedantur, non docet, sed intelligentium relinquuntur ex alijs iuribus, quia id explicitum, de quorum numeris sunt. I. peto, & fratre. II. de leg. 1. & l. vit. C. de verb. signif. nempe succedere semper proximi oribus in gradu viterius possentibus, quia eo ipso censemur vocati, quod fiducie amissum familie relinquuntur, sine absolute familiæ relinquatur, nullis in particulari nominatis, qui primo succedit, suo nominatis aliquibus (etiam posterioribus in gradu) qui primo succedit & præfatur ex egestis, ut in cœtu eius, & in fiducie omnissimo, sit. His intelligere, fallam esse opinionem Molina lib. 2. de primog. c. 3. nu. 27. 4. His tamen, ubi longe alter exponit in fiducie omnibus, quia illi vnuus gradus cœferat vocatus, quando fiducie omnibus reliqui est familia, neque illi ex profectu relinquuntur, ut perpetuo in ea cōsideretur atque hoc idem affirmat Art. Com. l. 40. Tarr. a. 4. Jesu po. Molina, & soluta succedit proximi oribus.

in gradu ab illis procreati, si illi alii non acceptauerint; secus autem si acceptauerint; quia tunc, inquit, in illis primis ex parte fideicommissum. Item exponit, quod succeditur iure, non fideicommissaria substitutione, sed vulgari. Sanè hęc falsa & commentarii sunt; destruantque ratione fideicommissi, contratextum, qui fideicommissum illud appellat, familia relictum; tunc enim non esset fideicommissum, sed legatum, addita substitutione in illo vulgari. Contrariam autem sententiam affirmat cōmuni doctorum sententia, quam refert ac sequitur Couar. de pract. q. q. c. 3. n. u. 4. s. primum, &c. R. iuniorius, de test. s. 1. n. 7. Amō contraria aperte colligit ex. vltim. C. de verb. signi, que docet, ut fideicommissio simpliciter relatio familiæ, succedit gradatim; & ultra cognatorū testatori gradus, connumerantur duo alii, generi scilicet, ac natus & libertorum. Ad secundum ergo argumentum dicendum est, solidum probare, quando fideicommissum relinquitur familia cum ea limitatione, aut declaratio-
ne, ut nihilominus illo potantur, primo quidem loco expressis nominatis, post hos expressionis nominatis non succedere proximiiores ipsi in gradu, sed proximiiores defuncto de familia, plectato tempore, quo defunctus mortuus est, non vero probare, quando fideicommissum relictum fuit sa-
gilia absque aliqua limitatione, aut declara-
tione, aut quidam regresum est ad proximiiores testatori de familia, extintis primo loco expressis nominatis, non succedere ulterius semper proximiiores vltimo pos-
sessori, quod tamen erat probandum, ut ar-
gumentum vim aliquam aduersus nostram sententiam haberet.

Ad confir-
mar.

Ad confirmationem dicendum est, ibi solidum esse sermonem, quod censemur votati gradatim ad fideicommissum secundum ordinem successoris ab intestato, ita tamē, vt post omnes consanguineos & ordine vocatos, censemur votati generi, aut natus, & post hos, liberti, cō quod hi omnes de familia censemur, vt ibi habetur. Exterum est ordo intelligitur, vt sciatur, qui primò illud fideicommissum accipere debeant statim post mortem testatoris. Et idem ordo intelligitur respectu vltimi pos-
sessoris, vt intelligatur, qui illi, post quos, succedere debeant in eo fideicommisso. Quo sit, ut semper respectu eius, à quo pro-
xime fideicommissum derivatur in alios, atque adeo respectu vltimi possessoris, fuerit aliungi.

Acedat ii, qui proximiiores illi sunt in gradu, juxta ordinem, quo eidem succeditur ab intestato. Et eadem modo succeditur in maioratu, admissa tamen, aut non admissa, representatione formaliter, aut virtute, prout, iuxta iura, & mores diversorum regnorū admittitur, aut non admittitur; & succedente semper uno duntur in mai-
oratu, illo scilicet, qui iuxta eadem iura, ac mores diversorum regnorū, ad eum ve-
catur.

Obseruat Molina. c. 9. citato. n. 21. cum alijs, quos citat. Si quis probans, se esse cog-
natū vltimi possessoris maioratu (intel-
lige, in certo gradu), alienat se esse proxi-
miorem illi, eaq; de causa ad se attinere ma-
ioratum illum, talis presumitur, eaq; de
causa ad eum non pertinere probare, se es-
se proximiorem, sed ad alium pertinere
probare, eum non esse proximiorem. At-
bitur tamen, si duo simul accedant, quo-
rum quivis dicat, se esse proximiorem, tuc
neutri tradendum esse maioratu, nisi prius
probetur, quia corum sit proximiorem.

Circa fideicommissum familie relictum
controvèrtunt etiam doctores, num in eo
jocum habeat representatio de iure come-
muni statuta, ita scilicet, vt in eo filii frat-
ris predefuncti, esto distent plusvno gra-
du, quam iporum patris, succedant simili-
cum patris, sed per stipendiū representan-
do perlonam patris detinunt, atque adeo
in portione eius fideicommissi, in qua par-
ter, hi superles esset, succedere deberat.
Glossa. I. cum ita legatur. 4. in fideicom-
missio, verb. proximo. s. de leg. 2. affirmant
ter respondet, ea sequuntur plurimi, quos
referunt ac sequuntur Couar. de pract. q. q.

c. 3. n. 4. & Molina lib. 3. de primog. c. 6. n. 44. & c. 7. n. 20.

Argumentum, cui hęc opinio nistitur, & Argutia
cui Molina. n. 20. citato sit non posse redi-
di cōgruum responsum, est. Quid in fidei-
commissio familie relictio, eo ordine suc-
ceditur testatori, & post eum vltimis eiul-
dem fideicommissi possessoribus, quo suc-
ceditur discedentibus ab intestato, vt col-
ligitur ex. l. vlt. iuncta glossa ibi verb. post
pos. C. de verb. signis, sed in successione
ab intestato datur de iure communi repre-
sentatio, vt cum patruis succedant filii fra-
tris predefuncti, vt disput. 626. dictum est,
ergo in successione in fideicommisso si-
milia relictio, ea representatio est admit-
enda.

Couar. n. 4. citato multos suentus exci-
pit,

pir; in quibus in eo fideicommisso ait, representationem locum non habere: quos latè ibi disputat. Per alia vero, q. in fideicommisso citato, censes, in fideicommisso universalis simili relictio, eo quod hereditas sit, admittens dampnum esse representationem: fecus vero in particulari, propter ea quod hereditas non sit, sed legatum non modo familiæ relictum. Molina tamen in calce n. 20. citato, etiam in fideicommisso particulari eam admittit dampnum arbitratu: quoniam, inquit, etiam in fideicommisso particulari succeditur, exibit: Cade verb. signif. eo ordine, quo succeditur: succeditibus ab integrato. Unde: c. 6. n. 4. citato, inter alios sevitus, in quibus est admittenda esse representationem extra hereditatem, stando in iure commoni, huc connumerat. Quia vero Molina id numero eorum autem est, qui censentur, stando in iure communione, etiam quando filii diversorum fratribus pre defunctorum succedit patrum ab intellectu sine alijs patribus, fratibus eiusdem defuncti, locum esse representationem, edmonet. c. 7. citato. maxime in iure huius regni, quia filii diversorum fratribus in linea collateralis solum siccedunt patrino deshercito in capita, quando sine alio patrino superflite illi succedit iuxta l. 5. titu. 13. pars i. 6. disp. 626. dictu est, eodem quoque modo de iure huius regni succederet in eiusmodi fideicommisso familiæ relictio: fecus autem de iure commoni, ut ipse arbitratu: Non vero contrarium assertum est verum de iure commoni disp. 626. citata, & alibi. Idem autor recte in primis 20. citati adinonet, in fideicommisso familiae relictio, non in modum maioratus, ut individuum ad unum tantum deueniat, sed vt diuidatur inter eos, qui in eodem gradu proximiori testatoris, aut ultimo postea possessori fuerint representacione non habere in hoc Castellæ regno: tantum illam representationem, quantum l. 4. v. Tauri in maioribus statuta est, sed solum ea, quæ de iure communione sunt facienda in hereditatis bus ab intellectu. Lex enim illa Tauri solum statutum eam representationem in successione in maioratu, ut confiat ex illis verbis eiusdem legis, ea la successione del mayorato.

3. Contraria sententiam, quod scilicet in fideicommisso familiae relictio locus non sit representationem, non solum si sit fideicommissum particolare, de quo est sermo. In fideicommisso, estato, quippe cum sub titulo de leg. 2. & non sub titulo ad Trebel

A fassum, texus ille collogetur, sed etiam si sit fideicommissum universalis, alleuerant plerique alii, quos referunt Couar. n. 4. citato, & Molina. n. 20. citato, & quos reserbat ac sequitur Alvar. Valaf. de iure emph. q. 50. a. 3. 29. & quoad fideicommissum universalis, n. 4. i. quam omnino amplectendā censeo. Tam multi vero autores pro utraque sententia citatur, ut non facile discernas, qua earum sit communior. Ratio autem nostræ sententie est, quoniam fictione representationis solum est admittenda, quantum in iure concessa reperiatur: de iure autem communione non repertur concessa extra hereditates: qua de causa in fideicommisso particulari nulla ratione est concedenda. Licet autem representatione de iure communi cœssera reperiatur in hereditatibus, sanus id solum est, vel ad succedendum ab intellectu, vel ad succedendum ex testamento, quod portionem legitimam filii debet tamen si enī aliquis filiorum moriatur ante patrem, aut matrem, sbole relictæ, eas boles reperiatur talen filium ad obtinendum eam eam portionem, que illi, si superflue esset, deberetur; & qualiter diuidendam inter filios ipsius, nepotes aut, aut alijs, qui testari fuerint. Si autem aliquis ex eiusmodi nepotibus sit etiam mortuus, sbole relictæ, filii huius nepotis, præponentes testatoris, patrem suum etiam representant, ut obtinente portionem inter ipsos, qualiter diuidendam, quam pater ipsorum in bonis proiunxi erat obtenturus, & ita consequenter. Carterum, quod in portione, de qua testator libere poterat disponere, etiam si illum titulo heredis relinquat, detur in iure representationis, inauditum profecto est, minimeque proinde admittendum, interdum dum non est sanctum: in quo sensu vera est opinio Ant. Gom. l. 8. Tauri. n. 17. & aliorum, quos citat: tale autem est fideicommissum universalis, de quo loquimur, ut si aliquis de portione, in qua non est de bita portio legitima, sed libere potest disponere, relinquat ligredem familiam suam, fideicommittendo, ut à proximiорibus de contanguineis de familia ordine quodam derelinetur semper in familia: aut si aliquis, non habens descendentes, neque alienigenas, relinquat familiam patris, aut fratris sui, heredem in omnibus suis bonis, grauando, ut semper à proximiорibus de familia derelinetur in alios, interdum dum familia perseveraverit; tunc virtute in eiusmodi hereditate locum non habet representa-

sentioris nisi testator exprimat vel evenire in ei bonis succedatur, ut descendentes representent suos ascendentes aliquo ad talēm, vel talēm, gradum in linea descendētiū, aut etiam transversalium. Ratio autem est, quoniam, ut dicitur est, in iure dicitur in iure representatio in iuri hereditatis. His accedit, quoniam, fideicommissum hereditatis sit, comparatione primi instituti, graviter restituere hereditatem, non tamen ita proprie et iure hereditatem respectu sequentium; neque vilam multitudinem in iure esse, quod in fideicommissum, substitutis enībus in locis representationi. Accedit etiā representationem fictionem esse, fictiones vero locum nō habens in fideicommissu, argumento, in fideicommissum. s. de coniugio & demonst. &c. Statius, q. vlt. si. de iure fisci.

Allegor.

Ad argumentum in contrarium dicendum est, ibi explicato, qui in familia comprehendantur, compreheendi que, ultra propinquos, generum & nurum, atque liberos, deceni in fideicommisso familie, relatos succedi gradatim, ita ut post consanguinos omnes de familia, succedant gener & parvus, & post hos, succedat liberis. Closa, vero ibi verb, posse eos, sic ait. Et potius primo vocari liberos, secundò parentes, tertiò collaterales, quartò generum, & nurum, quintò libertos. Asilane textus solum tres gradus distinguit, nempe, vt, ante generum & nurum, succedat cognati, & post generum, & nurum, succedat liberti, & id appellat gradatum. Quo autem ordinē succedere debet cognati inter se, id non explicat, sed supponit id intelligi ex alijs iuribus, nempe ex. i. cum ita legatur. s. in fideicommisso, ex. i. pto. s. fratre. s. de leg. 2. vbi habentur, & propinquiores in gradu testatoris, seu de familia, cui legatum relinquitur, succedere primo loco, & dein de deriari ordine graduum; vbi nulla est mentio de representatione. Quod autem descendentes preponantur ascendentibus testatoris, & ascendentibus collateralibus, & quod in singulis his lineis semper proximiores testatori, aut, post mortem testatoris, proximiiores ultimi possessoribus, preponantur remotioribus in gradu, id supponit ille textus intelligi ex alijs iuribus, que eum ordinem successioneis præscribunt in hereditatibus ab intestato, & ex parte alligant testatores ad eundem ordinem ferendam. Vnde nihil de representatione formaliter, aut virtute in successione.

A. Concio in fideicommisso relatos familie, eo in iure successione. Ad hunc textum nullum contum, unde ante iura authentica, quod ad nulla erat, se presentatio in linea collateralium, extra h. credidates. Neque in iuri authentico, acque antauthentico, est, vla re i. presentatio, si alia quare ex eo, testatorum colligitur representationis in fideicommissis familię relatos. Neque ex eo, quod textus illius p. 10 libet ex parte successione gradatum, in singularibus tribus lineis cognitorum familię comparatione fideicommissis.

B. Iamne relatos sequentur, introducte representatione, ita ut, qui de inferiori gradu essent, et res cogitantes, sequentur in eo fideicommisso, cum hoc qui de superiori, & proximiori gradu sunt. Quin potius contrarium, coll. gerente, non per eos, qui de inferiori gradu, sint, nunquam succedere in eo, fideicommisso, nisi post mortem eorum, qui essent de superiori gradu: alioquin successione o esset impliciter gradatum. Ad argumentum ergo in forma; me gaudia est magis, ut intellegatur per omnia modis modo succedit in fideicommissa familia relatos, atque succedunt ab intestatione in hereditatibus, post iura authentica, contrarium enim proxime est a nobis statis perspicue ostendit.

C. S. V. M. M. A. R. I. V. M. in iugis ob omni ab obtem impo mibos. n. 1. In successione maiorum de butu regni ante omnes filios est dispositioni expressio in statu priori, ut quem, secundo omni abito, ex conceditur, intergitur successione, preparanda, et dispositione legit. 40. Tauri, ut dabo, vero dispositione summae legis est statu.

D. In successione maiorum de butu regni, cum

est dispositione legit. 40. Tauri, licet masculi excludant feminas ciuscum gradus, non tam in iure, et in iure, excludant feminas anterioris gradus, esto in eo sibi solum per representationem, nōque classifici institutoris, quia masculi excludant feminas, et feminas preferantur, nisi aliud exprimitur, nihil mutet de dispositione legit. 40. Tauri.

E. Clausula, quod semper frateret proximi cognatus, nihil derogat dispositioni eiusdem legitim. 40. Tauri.

F. Idem de clausula, quod succedant cognati secundum gradus prærogativa, nisi enim ad fini considerante alie, que contrarium omnino per se sunt, non est enim exclusa representatione legit. 40. Tauri dispositione, non 30. s. 20. 20. 20. 20.

3. idem si clausula, successori maior natus, etiam possit, qui repertus fuerit tempore mortis ultimi postessoris.

Exponitur postrema pars legis. 40.

Tauri circa successionem in maioribus ex prescripto illos instituens Disp. 629.

V M lex. 40. Tauri modum successionis in maioribus, quod delcedet ex ultimo postfatore, in prima sive parte statuisse; & in secunda, quoad collaterales illi, & quovunque repräsentatio in utraque linea formaliter, aut virtute, locum habere, vt disp. 626. & disp. 627. relatum, explanatumque est; protinus in tercia ac postrema parte subiecit illa omnia locum habere, ac intelligenda esse. Satis si otra cosa est autere disputata por el que primeramente constituyó y ordenó el mayorazgo: que en tal caso mandaron, que se guardase la voluntad del que lo estableció.

Hinc constat, ad intelligendum ac iudicandum, qui succedit in maioratu aliquo, ante omnia inspicendum, consilendisque esse institutione ipsam, atq; ex ipso si quid in ea dispositum aperte coperatur, id praeceps est indecandum. Quando vero aliter in ea non facit compertum dispositum, standum est dispositio legis. 40. Tauri. Ut iam in maioratu aliquo, propter dispositionem institutoris, discedendum sit a dispositione prime, aut secunde, partis legis Tauri circa successionem & representationem in ea statutam, necesse est, vt ea institutione constet ab aliis dubio, institutorem aliud instituisse ac voluisse: in dubio panique dispositio legis Tauri erit standum. Et quidem, quando expressis verbis aliud maioratus institutoris dispositus est dispositio est standum, vt omnes confitentur. & lex Tauri statuit. Quando vero ex dispositione ipsa institutoris, conjecture sunt aliud voluisse atque intendisse, quia habeat lex Tauri, atramen dispositio non est omnino expressa, hec Molina lib. 3. de primis c. 8. a. n. 1. logam ea de re texat disputationem, paucis cum eodem auctore, & cum aliis, quos citat, est dicendum. Si conjectura ex ipsa net dispositio sunt tales

(etiam si extrinsecus alii conjecturis adiuventur) vt, semoto omni dubio, lecure intelligatur, id institutorem intendisse ac voluisse, standum tunc esse eius ita perspicue conjecturare voluntati, ac dispositio- ni, posthabitis ea in parte dispositio legis Tauri: quoniam tunc vere dicitur, id dispo- suisse ac voluisse. Concinis Gama decisi. 51. a. 8. multis id confirmans. Si vero con-jectura non sint tales, que omne dubium remaneant, tunc, posthabitis eis verisimili- bus ac probabilibus conjecturis, standum est dispositio legis Tauri. Conscientiae Greg. Lopez. l. 3. cit. 13. part. 6. verb. ma- gister, colum. 7. prope finem. verbi idemque dicendum est, & Couar. de practi. q. q. c. 38. in calce. n. 10.

Dubium est, utrum, si quis in institu- tione maioratus excludat formidas propter maleculos, censeatur derogare legi. 40. Tau- ri, quatenus statut, quod, si superles sit filius unicus primogenitus, premortui ante pa- trem possessorem maioratus, neptis exclu- dat patrum a successione maioratus autem feliciter, vt vi illius alterius in institutione, qua masculi presentur feminis, sit contrarium dicendum; nempe patrum illum eius maioratus, ac proinde, quod ea institu- tio derogat et in parte dispositio legis Tauri, quae, quoad id, originem traxit ex. l. 3. tit. 15. part. 2. quae idem de successio- ne in hoc Castelle regno statuerat.

Vt, quid sentieramus, melius intelligatur, obserua. Nos non loqui stando precise in iure communii, in quo facilè ex dictis dispu- tationibus precedentibus, constat, dicetur que etiam in sequentibus, non esse repre- sentationem, etiam virtute, in successione maioratum, eo quod hereditates non sint, ac proinde, nisi aliud peculiariter sit dispo- sitio in ipsa maioratus institutione, patrus excludet, non solum neptem, sed & ne- potem procreatum ex filio primogenito posseforis maioratus prædefuncto. Idem etiam dicimus esse in maioratus Lusitanis, eo quod in eo regno nulla peculiari- representatione, etiam virtute, sit statuta, sed stetit ea in parte iuri communii. Solum ergo quarto illa locum habet in hoc Ca- stelle regno, num, vi illius institutionis, censeatur derogatum es in parte legi. 40. Tauri, & legi. 2. citata.

Obserua deinde, quod cum vi eas du- rum legum, masculus in hoc Castelle reg- no excludat feminam, etiam maiorem na-

tus, in eadem linea & gradu, etiam si nihil exprimitur in institutione maioratus; secus vero steminam existentem in priori linea, aut in anteriori gradu eiusdem linea, ut disputationibus praecedentibus explanatur est; & clavis illa, quod masculi excludant feminas, aut praeferantur scimus, eas omnia non excludat, sed solum significat, masculos illis praeferri, tenui meo iudicio, nisi in maioratus institutione aliquid reperiatur, unde absque dubio intelligatur, institutorem intendisse, ut masculi, etiam ex posteriori gradu ac linea, feminas excludat, non conseretur, vi eius clausula, plus exclusa, quam lege Tauri propter masculos exculpe, comprehenduntur; præteritum, cum, ut paulo ante dictum est, in qualicunque duobus, ad institutor sua institutiones, derogare intendent legi Tauri, standum sit dispositioni eius legis, nec censendum sit illi esse derogatum.

Hic constitutus, descendens est cum Molina ubi supra, n. 7. & cum alijs, quos citat, si ex institutione ipsa maioratus absque dubio intelligatur, institutorem excludere intendisse siccoinas propter masculos, etiam posterioris gradus ac linea, tunc patrum illum excludere eam neptem, quoniam sufficiunt ea institutione intelligitur derogare intendisse ea in parte legis, q. 40. Tauri; lex autem ea, Tauri in postrema pars statuit, ut quando institutor maioratus id disponit, regat eius dispositioni, si ac voluntati, non vero legi ipsi. Conseruit enim affectione hac ei, id est, qui libet, vel hec redditus suis, cum in antecedentibus, tunc etiam ibi, non enim patet locus famine in fœsi, successione, donec mascula superest, ex eo, qui primo de his fœsi fuerit institutus. Si vero ex institutione loquitur intelligatur, in litore, r. voluisse excludere feminas propter masculos, sed non peripicte propter masculos alterius lineae ac gradus, tunc standum est dispositioni legis Tauri, id quod illi non derogatur talis dispositione, ac proinde nepti preferatur in ea successu patrum, iuxta hec intelligendi sunt Cœnar. de pract. q. p. 438. n. 8. Greg. Lopez, l. 3. titu. 13. part. 6. verb. magres, column. 7. & Ant. Com. 4. 40. Tauria, 62. & 65.

Dubium deinde est, si institutor maioratus disposuit, ut semper maioratus deus, niret ad proximorem cognatum, avuncum per eam clausula derogat, censeatur legi. 40. Tauri, ut patrum, tanquam proximum possessor, præferatur nepoti, filio filii, an?

A te defundi ipsius maioratus possessoris, & universum, atrium per ea verba censetur derogare representationem, omni forma litter, aut virtute, de qua sermo est eadem lego. 40. Tauri. Molina, c. 8. citato, n. 11. ait, multos ex servientibus dicere soleat, pecunia verba excludi representationem.

Quod confirmat ex 1. si libertus pre- Argan-
terito, q. vlt. 8. de boni libert. vbi habetur, tñ.
si patronus mortuus est, reliquo uno filio,
& ex alio apte defuncto, reliquo duobus
nepotibus, & postea libertus moriatur ab
intestate, tunc hereditatem liberti pertinet
re totam ad filium patroni, qui pertinet
ad proximum heredem; non vero par-
tem illius pertinere ad duos illos nepotes;
si vero patronus mortuus sit sine filio, ce-
terum reliquo nepoto ex uno, uno de
fucto, & ex alio reliquo duobus, posteaque
libertus ab intestato moriatur, succedere
in ea hereditate equaliter, & per capita,
omnes illos nepotes. Vbi vides, quis hered-
itas illa pertinet ad proximum, aut pro-
ximores, descendentes ex patrone, locum
non esse representationis. Atque Cœnar. c.
38. citato, n. 4. 4. tertio ad intellectum, &
multi alij ex ij, qui alumnant, in fiduciō
misso familiæ reliquo locum esse repræsen-
tationis, excipiunt, nisi testator dixerit, ut
succedit proximior in gradu, quis tunc, in
quoniam intelligendum est, de proximo
simplicerit; non vero per fictionem repræ-
sentationis, præteritum cum (vt Cœnar. aij)
dubio non careat ea opinio, quia alumnat,
in talis fiduciōmissio, locum esse repræ-
sentationis. Eam vero sicutam sententiam, conve-
nit in doctores ex 1. si libertus, citata. Nos
vero, iam supra disputatione precedente
perpicue ostendimus, in fiduciōmissio
familiæ reliquo locum non esse representa-
tionis, neque in eventu, quem hi doctores
excipiunt, neque in quoconque alio, quan-
do testator representationem, perpicue
non introduxit. Idem supra diximus de
successione in maioratus, stando in iure
communi, atque in Lusitania. Quare pro-
polita quæstio solum habet locum in hoc
Castelle regno, supposita 1. Tauri, & 1. 2. 11.
titu. 13. part. 2. Atq; in hoc regno, mihi prob-
atur opinio Molina ubi supra, quod scilicet
est per ea verba non censetur derogatio
sum legi Tauri. Quoniam ea verba intel-
ligenda sunt iuxta idius regni, nempe de
proximo cognato, aut agnato, iuxta ordi-
nem in hoc regno præscriptum ad succe-
dendum in maioratus, & de proximo, si
est in maioratus, & de proximo, si

tem per representationem, iuxta eandem regni dispositionem. Et quoniam frequenter illa est, & erat ante legem Tauri, ac apud politio regibus in institutionibus maioratum; quare si illa derogaret dispositioni legis Tauri, frustra maxima in parte ea lex reddeveretur. Denique, quoniam ut minimum est dubium, num instituto maiorum est ei verbis derogare intendant legi. 40. Tauri: ut autem dictum est, in dubio stando est dispositioni illius legis.

Ad argumentum.

Ad texum in lege si libertos, quanvis aliter Molina respondeat, in promptu sane est legitima responsio. Quod desire communi soli reperiatur representatio introducta, descendunt comparatione ascendentium, aut de iure authenticorum filiorum fratris, precise ad succedendum patruo, fratri patris ipsorum praefunctori; liberius vero, neque illi ascensio comparatione descendentium patroni, neque collateralis, que de causa in successione ab intestato hereditati illius, qui succedunt descendentes patroni premortui, locum non habet representationis; atque hec est ratio, quare in eo textu merito dicitur, solum existere heredes libero ab intestato proximiores in gradu patrono defuncto, absque villa representatione.

4. Dubium item est, num si maioratus institutor vocet ad eum cognatos suos, ad hys veribus, salutis gradus prærogativa, censeatur derogare legi. 40. Tauri, ita ut neque ex linea descendunt, seu primogenitorum, ne posse sorsis maioratus ex filio primogenito defuncto, excludat patruum, neque ex linea collateralis, filius fratris maioris natu, excludat patrum. Partem affirmantem fundere videtur, quod verba illa significent, debere succedere proximiorem in gradu, & excludere reliquos; abicua villa representatione, ut patet ex authenticatione deficitus. C. Ad Tertul. vbi id ea verba significant. Tametsi eo in loco sit sermo de linea descendunt, in qua locum non habet representationis; neque aliud ibi videantur ea verba significare, quam quod dum est proximiior in gradu defuncto sine liberis, ut pater, & non existit mater, excludat aios maternos, tanquam proximiior in gradu defuncto; & similiter, quod est mater, & non pater, excludat aios paternos, quod vero mater, & pater, defuncti sunt, si ex una parte sit unus tantum aius, & ex alia sunt duo, qui sunt omnes pares in gradu, omnes quidem succedunt, sed unus ac

A cipit dimidium hereditatis, & duo aliquantum dimidium, inter se equaliter dividendum, ut in ea authentica disponitur. Ex ea autem authenticâ Courâ. c. 38. citata. n. 44. quartâ vbi, asserit, quanvis (ex ipsis sententiis) in fideicommisso familiæ relicto locus sit representationis; si tamè à testatore apponantur ea verba, salutis gradus prærogativa, locum non habere representationem.

At vero Alvar. Valaf. q. 90. citata. n. 37. cù Peralta, non immerito eum, & reliquos eius de opinionis, redarguit, quod. l. cum ita legatur. §. in fideicommisso, & l. peto. §. fratre.

B ff. de leg. 2. virtute ea verba apponatur, dum dicitur, & exponitur, ut succedat proximior in gradu, quod id est ac salutari gradus prærogativa. Idem Alvar. Valaf. ibidem ait, in fideicommisso familiæ relicto, & in institutione maioratus, si apponantur ea verba, salutis gradus prærogativa, locum non esse representationis, & idem affirmat alij, quos Molina vbi supra. n. 16. refert. Ceterum obserua, Aluarum Valaf. non loqui in hoc Castellæ regno, posita dispositione, l. 2. tit. 15. part. 2. & legis. 40. Tauri: sed loqui stando in iure communis, atque in Lusitania, vbi ipse merito censem, in fideicommisso familiæ relicto, & in maioratu, etiam non apponitis ea verbis, locum non esse representationis; quia tamen multi contrariâ affirmat, tum in fideicommisso familiæ relicto, tum etiam in maioratu, ait, si apponantur ea verba, excludat dubium, atque, etiam doctores contrarie opinionis, in rebus ita dubijs teneri dicere, tunc non esse locum representationis.

C Molina vbi supra. n. 17. propendet ac censem, non sine formidine partis opposita, in maioribus huius Castellarum regni, etiam si ea verba apponantur, nihil derogari dispositioni legis. 40. Tauri. Et, quanvis ipse vniuersitas de successione in maioribus loquatur, mihi eius sententia vera simpliciter videtur in maioribus huius Callellæ regni. Quoniam de iure huius regni. l. 2. tit. 15. part. 2. & l. 40. Tauri, linea primogenitorum prefertur cuicunque alterius, etiam si, propter mortem aut ecedentiam primogenitorum, is, qui superest ex illis manet, longius distet graduum ultimo possidente, quam alij ex reliquis lineis: quare si seruata prærogativa graduum eius lineis, qua ex terciis lineis prefertur, succedit ultimo possessori, etlo, habita ratione solius gradus, & non lineis, alius sit proximiior in gradu eidem ultimo possessori. Item, quo-

niam

D bnius, ut videtur in maioribus huius Callellæ regni. Quoniam de iure huius regni. l. 2. tit. 15. part. 2. & l. 40. Tauri, linea primogenitorum prefertur cuicunque alterius, etiam si, propter mortem aut ecedentiam primogenitorum, is, qui superest ex illis manet, longius distet graduum ultimo possidente, quam alij ex reliquis lineis: quare si seruata prærogativa graduum eius lineis, qua ex terciis lineis prefertur, succedit ultimo possessori, etlo, habita ratione solius gradus, & non lineis, alius sit proximiior in gradu eidem ultimo possessori. Item, quo-

niam quid de iure communi, bni alius cuius regni, locum habet representatione, sanè gradus prærogatiua sexuatu succedendo representando ita gradum superiorem, ac proximorem ultimum possessori, ex privilegio & dispositione eius iuris licet enim similiiter gradus prærogativa non feruerit, fuerat tanien per representationem, atque iuxta dispositionem eius regni, quod sufficit. Quare, cum modo explicato, intelligi possit ea dispositio institutis maioribus, ut non discordet à dispositione legis. 40. Tauri, & in qualicunque dubio an institutor maioratus discordare voluerit à dispositione legis. 40. Tauri, non sit ab eo recessendum, ut supra dictum est; consequens profecto est, ut propter sola illa verba, nisi adint alia circumstantia & coiecentur, que simul persuadent contrarium fuisse mentem institutoris maioratus, recedendum non sit à dispositione legis. 40. Tauri.

5. Ex eo item, quod institutor maioratus dixerit, succedat filius meus maior natus, certè, nisi adint alia, unde intelligatur, intendisse præsumere filium quenquamque suum, qui repetitus fuerit tempore mortis suæ, nepotis ex primogenito ante defunctio: nō est censendus in hoc Castelle regno cum prætulisse nepotilili, contra dispositionem legis. 2. titu. 15. part. 2. & legis. 40. Tauri, ut bene sit Molina vbi supra, n. 19. Quoniam filius maior natus, & primogenitus, idem sunt. Et quoniam non est certum (imo certarum verisimilium) intendisse eis verbis prædicare iuribus illis, si enim id intendebat, magis per spiculam verbis efficeri id debet. Et autem sepius dictum est, in dubio standum est in hoc regno dispositionibus illorum iurium.

Vtrum autem, si maioratus institutor dixit, succedat filius, qui maior viuis manerit tempore mortis ultimi possessoris, censendum sit voluntate prædicare eisdem iuribus, præponereque filium secundum natum super ultimum, nepoti ex primogenito possessoris antea defuncto: Quidam non disputat Molina vbi supra, n. 20. multis provirras, parte citatis doctoribus; qui tamen, si legantur non disputare questionem attentis legibus huius regni, sed ita in iure communi. Imo panor. & alii, loquentes de maioribus huius regni ante legem. 40. Tauri, attenta. l. 2. titu. 15. part. 7. & consuetudine huius regni, ut mortuo primogenito, reliquo filio, aut filia, si aut ea, succedat, excluso patre, partem negatam definit.

A. nuptiis verbis, non intelligi derogare iuri bus de consuetudini huius regni. Molina questionem nō definit: eo quod dicat, eas lam grauem ea de re tunc pendere. Satis vero videtur penderet in partem negatam, quam secundo loco confirmat. Et pro qua citat. l. 2. titu. 15. p. 2. quia cum in Castelle regno, & conseqüenter in alijs Castellis maioribus, dicat succedere primogenitu post mortem patris, addit. defunctione primogenito ante mortem patris, succede re filium ab eo primogenito reliquum, aut filium, in patris defectum. Ego in tandem sententiam inclinò in hoc Castelle regno positis iuribz citatis, & consuetudine illibz, nisi ex circunstantijs alijs absque dubio intelligatur, intendisse præponere filium secundum genitum, nepoti ex primogenito, & prædicare ea in parte iuribus citatis. De corrum propter illa verba ex. L 2. relata. Tum etiam quoniam verba illa institutionis, mixta aura citata, & consuetudine huius regni, intelligi optime possunt, de filio maior, qui tempore ultimi possessoris viuis remanerit, in se, aut in sobole legitima ab eo reliqua, quæ locum illius subit ex dispositione eorum iurium in hoc regno. Tum denique, quoniam in qualicunque dubio, an institutor maioratus intendent prædicti cate iuribus huius regni, non est ab eis recedendum, ut dictum est. Et 19. o. 10. 10. C. Convenit, quod Coras aduersus Bart. & quosdam abis definit. c. 138. capitulo. m. 122. Nempe, si institutor maioratus dicat, succedat filius primogenitus, & post eum secundum genitum, mortuo primogenito ante ultimum possessorum, rebus a sobole, non præponi filium secundum genitum, soboli primogeniti defuncti. Quoniam, si maioratus institutor sit absente, habeat inservitatio nis eam conditionem, tacitam, si primogenitus sit mortuus sine liberis, ex. l. c. m. 10. s. si de condit. & demolit. ex. l. cum notis. C. de fideice missis, ex. l. & genetraliter, & cpm autem. C. de in situ. & sub situ. & ex. l. 10. titu. 4. part. 6. sit quoniam, si primogenitus obtineret sacerdotem maioratum, pot est obtinaret sacerdotem maioratum proles ipsius, & non frater ipsius secundum genitum; quoniam in primogenito intelligitur ipse, & soboles ipsius: quare simili modo intelligetur ipse, & soboles loco ipsius, si ipse sit defunctus, attatis dispositionibus huius regni, que sū successio ipsi mortuum statuant, quando maioratus institutori manifeste non exprimit adque lo

rum

cum similiter habet in hoc regno, etiam in
successione in linea collateraliter. Obserua-
tamen, priorem rationem. Concurrunt nō
multum vrgere, iuxta expositionem, quam
eis iuribus cum Acosta disp. 631. tradie-
mus.

S U M M A R I U M.

Huiusmodi modis certos manip. ubi hi

In maioratibus Lusitani subiecti legi men-
talis, locum non habet representatio, sed pa-
tria excludit nepotem ex primogenito ante
defuncto. Non aliud expressè concessum sit à
Rege in donatione coram bonorum.

Filia dicit in eisdem maioratibus preponi dea-
beat nepoti.

In eisdem maioratibus nepos maior natus ex fi-
lio minori nata, preferetur nepos minor; natus
ex filio maior natus.

Donatione descendenti possessoris maioratus de
boni corona regni legi mentali subiecti, quo
modo validi, & eueniunt circa hec.

In eisdem maioratibus si filius primogenitus
moratur in bello, vel idem filio, ne potest ultimi
possessor, ut et nepos preferatur patruo.

Quando pater & filius primogenitus eodem
bello, aut & eadem ratione perirent, quis succa-
deret in maioratu. Et in dubio, quis prior cena-
scatur preferre.

Evidenter maioratibus licet incapaces sint
initiali ordinibus sciri, religiosi, aut alia de
causa exempti à regia insufficiencia, filii tamen
coram legi mentali, in successione uno ultimo po-
sessori, preferenti videtur patruo.

In successione in maioratibus de bonis
corona regni Lusitanie iuxta legem
mentalē, an locum habere repre-
sentatio, preferendus sit, si nepos pa-
truus, an e contrario. Disp. 630.

DICENDVM est hunc
de successione in maioratibus Lusitanie. Et pri-
mo in maioratibus de boni
corona regni, deinde
in maioratibus de bonis
patrimonialibus, & tertio in ipso Lusi-
tanio regno: dum enim priores disputatio-
nes, aditum facilitorem ac faciem prebent
ad regiam facilitatem diuicibus expedien-
dam. Quod autem sit lex mentalis, & qui sunt
maioratus de boni corona Lusitanie regni
iuxta eam legem militavit, disp. 576. expla-
natum est.

A Quid in eiusmodi maioratibus de boni
corona regni locum habeat repre-
sentatio, sitque proinde preferendus nepos
ultimo possessor, filius ex primogenito
defuncto, patruo, filio secundo genito eius
dem ultimo possessoris, suaderi potest. Pri-
mo, quoniam ante eam legem mentalem,
multa de eiusmodi bonis ex corona regni
donatis, descrebantur iure hereditario, ita
quam bona vi precedētiū donationum
effecta patrimonialia donatariorum, suc-
cessorumque eorundem donatariorum,
ut ex discursu eiusdem legis constat: non
ergo verisimile, autore in eius legis, alli-
gando illa vinculo maioratus, voluisse au-
terre representationem, quod successio-
nem in illis praesertim cum Lusitanie reg-
num a Castelle regno sit derivatum, pro-
vinciaq; illa subiecta antea fuerit legibus,
& moribus Castelle, & longe antea quam
lex illa mentalis conderetur, lege & mori-
bus in Castellane regno esset receptum, ut
instar ipsius regni, in reliquis maioratibus,
nepos ex primogenito defuncto preferre
tur patruo, ut tellatur. l. 2. titu. 15. part. 2.
quare verisimile potissimum est, Ioannem pri-
mum autorem illius legis, iuxta modum
successionis in maioratibus in vicino regno
non Castelle, eis maioratus instituisse. Ma-
xime cum credendum non sit, ea sua lege
voluisse dirimere, quod eos maioratus,
quoglibet illam adeo celebrem & con-
trarie: tam inter doctores, num nepos pa-
ferri debeat patruo, statuendo, patruum in
eis maioratibus preferendum esse nepotem,
filio primogenitante defuncto.

B Secundo, ut constat ex lege mentali lib.

2. ordinat. titu. 17. 4. 15. filio primogenito,

vidente ultimo possessore, debetur maior-
atus vi legi mentalis, ut illum obtineat post
mortem patris, atque adeo dum si filius vi-
vit, habet iam ius ad illud: ius autem illud

C descendit ex contractu inter vios, quo ex
bona donata sunt antecellori, fibi & des-
cendentibus suis, tametsi lex mentalis dis-
posuerit, ut descendant ad filium maiorem
natus, & consequenter ad descendentibus illius,
alligata vinculo maioratus: cum ergo ius

ex donatione alicui tertio comparatum, ut
scilicet sucedat in redonata post tantum
tempus, aut post vitam donatarii, si is ter-
tius moratur ante adventum eius tempo-
ris, transmittat illud ad ipsius heredes, ut
habetur, liquet. C. de donationib; que
sub modo dictumque anobis est disp. 2074
consequens est, ut si is primogenitus, relata
fobole,

Primum
arg.

Secundum

sobole, decedat ante patrem possessorum maioratus, transmittat id ius in filium suum primogenitum, ne potest possessoris, atque adeo, ut si nepos succedat in maioratu, excludo patruo.

Tertium. Tertiò, quoniam intentum eius legis mentalis, ut constat ex. 4. illius. 1. 8. est, quod bona donata ex corona regni, citius ad coronam regreditur, discedente ultimo maioratu possessori sine liberis per masculinam l'eam proceratitudinē vero secundum obtinebatur, si nepos, ex filio primogenito premortuo, preponatur patruo, à quippe facilius eveniet, quod si nepos moriatur nullis liberis ex se generatis, quam mortis sine liberis patrum, longè maiorem natum tempore mortis ultimi possessoris ait ergo ex fine & intento legis mentalis, nepos preponatur patruo.

Quartum. Quartò, quoniam ipsem Joannes prius, autor legis mentalis, in suo testamento statuit ac declaravit, quod si ipso superflue, filius suus primogenitus Edwardus à vita discederet, succederet in regno nepos ipsius Dominus Alfonso, Edwardi filius, non vero Dominus Petrus, filius secundus genitus ex eodem Joanne primo sincrédibili casu, et, statuisse ac declarasse, in suo testamento contra suam legem mentalem, ut ex eo non includeretur in successione, his nihil impedientibus, dicer dum est cum Emanuele Acola, in q. de patruo & nepote, part. 1. a. n. 9. cum Alvar. Valas, de iure emphy. q. 50. ann. 13. & cum G. mama decis. 174. in eiusmodi maioratibus Lusitanis de bonis regie corone, patruum excluere nepotem. Quod intellige, nisi ex donatione aliqua principis, similibus bonorum, contrarium coexistat. Sicut enim prius institutor maioratus de suis bonis patruis maioribus, potest pro suo arbitrio collaudare alium ordinem succedendi in eo, ab illo quo succederetur, quando in iure communis aut priuato in eo regno, vel stande coniunctuam ea in parte in eo servata sita princeps donare potest de bonis corona regni maioratum, statuendo ordinem succedendi in eo, quem voluerit, ac prouide preponendo in Lusitanis nepoté patruo.